Rio Grande do Sul , 16 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3570

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             103

As propostas que não estiverem acompanhadas da documentação
solicitada serão desclassificadas.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
Fone: (51) 3542-3775 / 3541 9200
Prefeitura Municipal de Taquara/RS

Publicado por:
Bernardo Ferreira de Lima

Código Identificador:32C7BF44

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

AVISO DE COTAÇÃO – PEDIDO 2272/2023

Considerando as Justificativas e especificações anexadas no Pedido de
Compra n° 2023/2272, para Licitação, de aquisição de Capinadeira
Varredoura Hidráulica, a fim de obter a proposta mais vantajosa ao
Município, SOLICITO a publicação no Diário Oficial dos
Municípios – DOM, pelo prazo de 02 (dois) dias úteis. Sendo assim,
os interessados podem enviar cotação até às 17 horas do dia
17/05/2023.
Deverá acompanhar a proposta, os seguintes documentos:
Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à
Dívida Ativa da União;
Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Estadual do
domicílio da sede da licitante;
Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do
domicílio da sede da licitante;
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço;
Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do
Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII - A da Consolidação
das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1º de
maio de 1943, na aplicação da Lei n° 12.440 de 7 de julho de 2011.
As empresas interessadas em apresentar cotação, nesse primeiro
momento, podem enviá-la de forma eletrônica para o endereço de e-
mail obras07@taquara.rs.gov.br, ou de forma presencial, em envelope
com identificação da empresa, ou ainda, através do WhatsApp 51-
3542 3775.
Da mesma forma, posteriormente, as propostas poderão ser enviadas
de forma eletrônica para o endereço de e-mail acima mencionado, de
forma presencial, em envelope lacrado com identificação da empresa
proponente, ou ainda, via WhatsApp.
As propostas que não estiverem acompanhadas da documentação
solicitada serão desclassificadas.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
Fone: (51) 3542-3775 / 3541 9200
Prefeitura Municipal de Taquara/RS

Publicado por:
Bernardo Ferreira de Lima

Código Identificador:986DEECB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E

ZELADORIA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA
MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS, no exercício das
atribuições que lhe confere a(o) Portaria nº. 227/2023, de 31 de março
de 2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar no dia 02 de junho de 2023, às 09:00 horas, no endereço,
Praça Tenente Portela, 23, Centro de Tenente Portela-RS, análise de
propostas, para Processo Licitatório na modalidade Tomada de
Preços, conforme especificado no edital de licitação abaixo descrito.

DATA: 02/06/2023.
HORÁRIO: 09h – Horário de Brasília.

Processo Licitatório nº 49/2023

Tomada de Preços nº 07/2023

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de construção de Rede de Hidrantes, para
possibilitar a regularização do Plano de Prevenção e Proteção
Contra Incêndios junto ao Posto de Saúde ESF 02 e Parque de
Máquinas Municipal.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 15 de maio de 2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:65A65778

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 –

REGISTRO DE PREÇOS

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2023 –
Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços para a contratação de
empresa especializada em serviços de desratização, desinsetização e
limpeza de reservatórios de água para suprir as necessidades das
secretarias e/ou órgãos municipais de Terra de Areia. Data abertura:
26/05/2023, horário às 09h00min. Maiores informações poderão ser
obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de expediente,
pelo telefone (51) 3666-1285, e-mail:
licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:10C4F572

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 97 DE 15 DE MAIO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para
atuarem na Secretaria Municipal de Saúde e na Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente, seguindo a lista de aprovados no
Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 140/2022, pelo período de
duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período
se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232,
III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais, para as seguintes funções, de acordo com a Lei
Municipal nº 2.734/2023, e Processos nº 1451/2023 e nº 1453/2023 ,
CONVOCA:

MÉDICO VETERINÁRIO – 2º CHAMADA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

2° LETICIA VIEIRA LIPERT PAZZIM 011.995.690-03 40

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA